
Učivo na týden 22. – 26. 2. 2021 

 

Český jazyk 

− Tento týden si něco řekneme ke stupňování přídavných jmen a k zájmenům. 

 

STUPŇOVÁNÍ PŘÍDAVNÝCH JMEN 
 
Většina přídavných jmen může svými tvary vyjadřovat trojí stupeň vlastnosti. Říkáme, že je 
můžeme stupňovat.  
 
Rozlišujeme: 

• 1. stupeň – základní míra vlastnosti = KRÁSNÝ 

• 2. stupeň – větší míra vlastnosti = KRÁSNĚJŠÍ 

• 3. stupeň – největší míra vlastnosti = NEJKRÁSNĚJŠÍ 
 
2. stupeň tvoříme z 1. stupně tak, že ke kořeni připojíme příponu – ší: mladý – mladší; 
- ější: krásný – krásnější; - ejší: pomalý – pomalejší nebo koncovku – í: měkký – měkčí 
 
3. stupeň tvoříme od 2. stupně předponou nej-: nejmladší, nejkrásnější, nejpomalejší, … 

 

ZÁJMENA 
 
Zájmena jsou slova, která zastupují podstatná a přídavná jména nebo na ně ukazují.  
 
Rozlišujeme sedm druhů zájmen: 

1. Osobní 
2. Přivlastňovací 
3. Ukazovací 
4. Tázací 
5. Vztažná 
6. Neurčitá 
7. Záporná 

 
Zatím jsme se naučili rozpoznat: 

1. Osobní zájmena – označují osob. Patří k nim: já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, 
ona a zvratná zájmena se, si (zvratná zájmena jsou součástí slovesného tvaru: směju 
se, přeju si.) 
 

2. Přivlastňovací zájmena – přivlastňují 1., 2. nebo 3. osobě. Patří k nim: můj, tvůj,  
svůj, náš, váš, jeho, její, jejich. 
 

3. Ukazovací zájmena – ukazují na určitou osobu, zvíře, věc nebo vlastnost.  
Patří k nim: ten, ta, to, ti, ty, ta, tento, tato, toto, tito, tyto, takový… 



 
Nově se budeme učit rozpoznávat: 
 

4. Tázací zájmena – tázacími zájmeny se ptáme na osobu, zvíře, věc nebo vlastnost.  
Patří k nim: kdo, co, jaký, který, čí. 
 

5. Vztažná zájmena – vztažná zájmena spojují (vztahují k sobě) věty.  
Patří k nim: kdo, co, jaký, který, čí, jenž (jež, již, s nímž…). 
 

6. Neurčitá zájmena – neurčitá zájmena blíže neurčují, o kom nebo o čem je řeč, nebo  
to určují jen přibližně. Patří k nim: někdo, něco, některý, nějaký, leckdo, lecco, 
leckterý, lecjaký, málokdo, máloco, kdosi, cosi, kterýsi, jakýsi, čísi, každý, všechen. 
 

7. Záporná zájmena – záporná zájmena popírají existenci nějaké osoby, zvířete, věci 
a vlastnosti. Patří k nim: nikdo, nic, nijaký, ničí, žádný.  

 

 

 

− Vypracuj přímo do pracovního sešitu: 

− Pracovní sešit str. 50, 51, 52, 53 (celé strany – všechna cvičení) 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Čtení + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 70: „Les mezi světy“ 
o Na straně 71 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 
o Přečti si v čítance na str. 72: „Krátký odpočinek“ 
o Na straně 73 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Matematika 

− Jelikož v matematice máme hotový už celý pracovní sešit 1. díl, tak bude potřeba, 

abyste si ve škole vyzvedli pracovní sešit 2. díl. To platí jen pro ty, kteří si ho stále 

nevyzvedli. Kdo ho má doma, tak samozřejmě už bude vyplňovat stránky přímo do 

pracovního sešitu 2. díl.  

 

− Graf: 

o Pracovní sešit str. 8/celá strana 

− Desetinná čísla: 

o Pracovní sešit str. 9/celá strana 

− Slovní úlohy + číselná osa: 

o Pracovní sešit str. 10/celá strana 

− Kdo si pracovní sešit 2. díl ve škole ještě nevyzvedl, tak níže najde vyfocené stránky a 
může vyplňovat přímo sem! 

− Dále vypočítej příklady níže: 

 

1. V sáčku bylo 10 lízátek. Skupina 5 kamarádů si je rozdělila stejným 

dílem. Kolik lízátek dostal každý z nich? 
 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 
 

2. Do každého vrtulníku nastoupili 4 cestující. Kolik cestujících letělo ve 3 

vrtulnících? 
 

výpočet: __________________________  
 

odpověď:__________________________________________ 
 

3. Vypočítej příklady a doplň znaménka >, <, =. 

3 · 6 □ 4 · 9               5 · 6 □ 7 · 9              8 · 7 □ 6 · 9 

 6 · 1 □ 3 · 3               8 · 9 □ 4 · 5             4 · 6 □ 3 · 8 

  5 · 8 □ 6 · 7            4 · 4 □ 2 · 5           9 · 2 □ 4 · 5 



4. Vypočítej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Procvičuj. 

24 : 6 = __  6 · 7 = __  18 : 3 = __  

2 · 4 = __  56 : 8 = __  3 · 7 = __ 

30 : 5 = __  5 · 4 = __  18 : 2 = __  

7 · 2 = __  45 : 9 = __  5 · 5 = __ 

21 : 3 = __  3 · 4 = __  48 : 6 = __  

5 · 9 = __  32 : 8 = __  4 · 6 = __ 

72 : 8 = __  3 · 1 = __   32 : 4 = __ 
 

 

6. Vypočítej příklady a doplň znaménka >, <, =. 

4 · 7 □ 3 · 5              6 · 4 □ 8 · 3                         6 · 8 □ 5 · 9 

  6 · 5 □ 8 · 2            2 · 6 □ 3 · 9         7 · 5 □ 8 · 4 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 



 





Vlastivěda 

− Přečti si v učebnici stranu 16, 17: „Karlovarský kraj“ a stranu 18, 19 „Ústecký kraj“ – 

znovu připomínám, že se jedná o novou učebnici vlastivědy a to „Česká republika jako 

součást Evropy“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj v pracovním sešitě stranu 12 a 13. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 46: „Třídění živých organizmů“ 

− Vypracuj níže přiložený pracovní list, který najdeš na další stránce: 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz




Výtvarná výchova + pracovní činnosti 

− Tento týden si vyzkoušíme tiskátka z brambory 

− Je to velmi zajímavá činnost, určitě vás to bude bavit, a hlavně si užijete spoustu 

srandy 

− Co budete potřebovat? Stačí vám dvě celé syrové brambory (které rozkrojíš na dvě 

půlky), vykrajovátka nebo nožík, vodové nebo temperové barvy a papír. Pokud budeš 

pracovat s nožíkem, je potřeba, aby u tebe byl nějaký dospělý a dohlédl na tvou práci. 

− Návod, jak si můžeš bramboru vydlabat najdeš na fotografiích níže: 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

Hotové výtvory vyfoť a pošli mi je buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Anglický jazyk  

 

1) Přeložte do angličtiny následující výrazy: 

 
sekretářka 

 

 
krejčí 

 

 
námořník 

 

 
učitel 

 

 
prodavač 

 

 
pošťák 

 

 
pilot 

 

 
doktor 

 

 

2) Přečtěte si článek v učebnici str. 40/cv. 1. Anglicky napište názvy zvířat, která se 

v textu článku vyskytují.  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

3) Naučte se slovíčka v modrém rámečku na straně 40 a 41. 

 

4) Přečtěte si žlutý rámeček na straně 41/cv. 3. Je zde vysvětleno stupňování přídavných 

jmen.  

➢ Pokud porovnáváme dvě věci, používáme druhý stupeň přídavného jména. 

Ten se v angličtině tvoří přidáním koncovky -ER.  

OLD – OLDER 

➢ Ve větě potom pro porovnání použijeme slovo THAN. 

MY MUM IS OLDER THAN ME. – Moje maminka je starší než já. 

➢ Pokud vyjadřujeme nejvyšší „hodnotu“ dané věci, používáme určitý člen THE 

a k přídavnému jménu přidáváme koncovku -EST. 



OLD – THE OLDEST 

MY UNCLE IS THE OLDEST IN THE FAMILY. – Můj strýček je nejstarší v rodině. 

➢ Dvě velmi běžná přídavná jména dobrý, špatný, tedy GOOD, BAD, se stupňují 

nepravidelně. V rámečku dole máte tvary druhého i třetího stupně napsané. 

 

 

5) Pro sebe si odpovězte na otázky ve cvičení č. 4/str. 41. Otázky si nejprve přeložte a 

potom se zamyslete, jak odpovědět. 

 

6) Vypište třetí stupně přídavných jmen, které jsou použity v otázkách. Nezapomeňte, 

že součástí třetího stupně je vždy určitý člen THE. Potom vypsaná přídavná jména 

přeložte: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Vypracované úkoly zašlete na můj e-mail do 2.3.2021 nebo přineste následující týden do školy.  

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

